et pluribus alijs locis potestatem indifficæ ad bonum et  
malum, quæ Juliano alijs, Pelagiani exigebant ad  
libertatem, acerrimè impugnata, eamque reviviscit, hinc  
basim et radicem totius heresis pelagiana; igitur in  
state nate lapsa n'c' admittenda huicmodi indifficæ.

¶. His et alijs textibus huicmodi vitæ intellectus n'  
derogari quodam arbitrio indifficæ à catholicis astruunt:  
Textus enim scriptura dicit interpretari de servitute  
et exclusione libertatis gratiæ, n' autem et exclusione  
libertatis nate et arbitrii, quæ libertas etiam cum  
peccato existit, neque iste textus solum, sed etiam si quis  
alii huicmodi sit, ita iuxta S. L. C. P. interpretandi  
sunt: quod igitur ut recte intelligas, scito: aliam esse li-  
bertatem, aliam realem et physicam: libertas realis  
et physica est realis effectio nate. hinc de qua  
hic disputamus, et quæ libertatem indifficæ et  
arbitrii nominamus: moralis vero libertas est effectio  
nate intellectualis n' in statu physico et nate, sicut in statu  
moralis aut secundum finem suæ salutis consideratæ, et  
tunc potest libertas gratiæ: huic opponitur servitus mo-  
ralis, quæ consistit in privatione gratiæ ad promptam  
et alacriter operanda salutem requisitam, illi vero  
opponitur servitus nate, quæ consistit in privatione in-  
difficæ et arbitrii nate. de illa autem loqui faciam  
scripturam, quæ alias nihil facit, quod in gratiæ et charitate

n' p'it' d'icim' n' de liberte aut seruite. nae.  
255. Text' D. Augstini p' alterum eiq' locum nimirum 47.  
ex c. 2. lib. 1. q'ra duas Ep'as pelagiani interpretam;  
ait autm hoc loc: l. De ita: p'starum dicat, q'd i' hois  
p'cto perierit liberum arbitriu' de hoc genere? libertas  
quidm perit p' p'ctm, s' illa q' in paradiso fuit hodi  
plena cum immortalitate iustiam, p'ct' q'd naa h'na  
d'na indiget graa. Et lib. 2. eodm Tit. c. 15. ait:  
P'cto Ad' liberum Arbitrium de naa hoim perisse  
n' d'icim'. s' ad p'ndm valere in hoib' subdit' diab'lo  
ad pie autm beneq' vivendu' n' valere, nisi ip'sa  
vltas hois D'ei graa fuerit liberata, et ad o'e  
bonum p'ctiois g'nois p'armonis adiuta. haec S. Aug:  
ij' q' priorib' textib' voluerit patet, ultra em  
nil voluit, q'm grandite i' p'cti nos p'rdidisse  
liberu' arbitriu' ita. s' q'd etm ait De Ange.  
supra citat' q'd illud p'ctm q'd in statu innocie  
de facili vitare p'ramq' pot'ndm n' nisi diffi-  
culte vitare p'om'g, et ita quia p'ct' vltas,  
seruata s'it p'ctio dura necessitas p'p'te exclusioem  
grae sine q' in via morali Bonum velle n'  
valam'g: n' autm Cou'g e' D. Augst'ng de liberte  
nae et arbitrii ut sum ex Cou'g citat' patet,  
sum etm liquet ex eo, q'd in Cou'g huiusmi impu-  
diam pelagii infringere voluit, q' docuit q'd nos  
in statu nae lapsi haem' liberu' arbitriu'